
38 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 30/1940.

§ 5.
Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností 

může svá oprávnění, vyplývající z tohoto na
řízení, přenášeti zcela nebo částečně na pod
řízené úřady.

§6.
Za dodržování předpisů tohoto nařízení a 

příkazů, a zákazů na jeho základě vydaných 
jest odpovědna hlava rodiny nebo majitel a 
vedoucí podniku, ústavu, úřadu nebo jiného 
zařízení, v němž se odpadky vyskytují, jakož 
i osoby pověřené odebíráním odpadků.

§ 7.

Úřady, veřejné ústavy a podniky a veřejno
právní korporace jsou povinny spolupůsobiti 
při provádění tohoto nařízení.

§ 8-

(r) Jednání nebo opominutí proti ustano
vením tohoto nařízení a předpisů podle něho 
vydaných trestají, nejde-li o čin trestný sou
dy, okresní úřady pokutou do 20.000 K nebo 
vězením do 3 měsíců. Byla-li uložena pokuta, 
buď pro případ její nedobytnosti uložen zá
roveň náhradní trest vězení podle míry zavi
nění v mezích sazby trestu na svobodě, na čin 
stanovené. Byl-li vedle pokuty uložen i trest 
na svobodě, nesmí tento trest na svobodě spolu 
s náhradním trestem vězení přesahovati nej- 
vyšší přípustnou mez trestu na svobodě.

(2) Byl-li sběrač anebo živnostník již dva
kráte trestán, ať' pokutou nebo trestem na 
svobodě podle předpisů tohoto nařízení, může 
býti vysloveno odnětí jeho oprávnění podle 
§ 4, odst. 1 a 2.

§ 9.

Ustanovení § 3, § 4, odst. 2 a. 3, §§ 5 až 8 
tohoto nařízení se vztahují i na odpadové kosti 
a rohovinu, o nichž jinak platí vládní nařízení 
ze dne 23: listopadu 1939, č. 312 Sb., o povin
ném sběru kostí a rohoviny, o obchodu s nimi 
a o jejich zpracování.

§ 10.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

30.
Vyhláška ministra sociální a zdravotní 

správy
ze dne 5. ledna 1940,

kterou se zřizují pobočky úřadů práce.

Ministerstvo sociální a zdravotní správy 
zřizuje v dohodě s ministerstvem vnitra podle 
§ 2, vety 2 vládního nařízení ze dne 25. čer
vence 1939, č. 193 Sb., o úřadech práce, po
bočky úřadů práce a vymezuje obor jejich pů
sobnosti:

1.

A.

1. V obvodu'úřadu práce v Mladé Boleslavi, 
jenž vykonává bezprostřední působnost pro 
obvod okresního soudu Mladá Boleslav:

a) v Nových Benátkách pro obvod okres
ního soudu Nové Benátky;

b) v Mnichově Hradišti pro obvody okres
ních soudů: Mnichovo Hradiště, Bělá pod 
Bezdězem;.

c) v Turnově pro obvod okresního soudu 
Turnov.

2. V obvodu úřadu práce v Německém 
Brodě, jenž vykonává bezprostřední působ
nost'pro obvody okresních soudů: Humpolec, 
Polná, stoky, Německý Brod:

a) v Chotěboři pro obvody okresních soudů: 
Chotěboř, Přibyslav;

b) v Kamenici nad Lipou pro obvody 
okresních soudů: Kamenice nad Lipou, Po
čátky ;

c) v Ledči nad Sázavou pro obvody okres
ních soudů: Dolní Královice, Ledeč nad Sá
zavou ;

d) v Pelhřimově pro obvody okresních 
soudů: Pacov, Pelhřimov;

e) ve Vlašimi pro obvod okresního soudu 
Vlašim.

3. V obvodu úřadu práce v českých Budě
jovicích, jenž vykonává bezprostřední působ
nost pro obvody okresních soudů: české Bu
dějovice, Hluboká nad Vltavou, Lišov:

a) v Jindřichově Hradci pro obvod okres
ního soudu Jindřichův Hradec;

b) v Trhových Svinech pro obvod okresního 
soudu Trhové Sviny;

c) v Třeboni pro obvody okresních soudů: 
Lomnice nad Lužnicí, Třeboň, Veselí nad Luž
nicí;

d) v Týně nad Vltavou pro obvod okres
ního soudu Týn nad Vltavou.. .



Sbírka zákonů a nařízení, ě. S 0/1940. 39

4. V obvodu úřadu práce v Kutné Hoře, 
jenž vykonává bezprostřední působnost pro 
obvod okresního soudu Kutná Hora:

a) v Čáslavi pro obvod okresního soudu 
Čáslav;

b) v Habrech pro obvod okresního soudu 
Habry;

c) v Uhlířských Janovicích pro obvod 
okresního soudu Uhlířské Janovice.

5. V obvodu úřadu práce v Hradci Králové, 
jenž vykonává bezprostřední působnost pro 
obvody okresních soudů: Hradec Králové, Ne- 
chanice:

a) ve Dvoře Králové nad Labem pro obvody 
okresních soudů: Dvůr Králové nad Labem, 
Jaroměř;

b) v Kostelci nad Orlicí pro obvody okres
ních soudů: Kostelec nad Orlicí, Rychnov nad 
Kněžnou;

c) v Náchodě pro obvody okresních soudů: 
Náchod, Police nad Metují, Česká Skalice, 
Úpice;

d) v Dobrušce pro obvody okresních soudů: 
Nové Město nad Metují, Opočno;

e) v žamberku pro obvod okresního úřadu 
žamberk.

6. V obvodu úřadu práce v Jičíně, jenž vy
konává bezprostřední působnost pro obvody 
okresních soudů: Jičín, Libáň, Sobotka:

a) v Hořicích pro obvod okresního soudu 
Hořice;

b) v Jilemnici pro obvody okresních soudů: 
Jilemnice, Vysoké nad Jizerou;

c) v Nové Páce pro obvod okresního soudu 
Nová Paka;

d) v Semilech pro obvody okresních soudů: 
Lomnice nad Popelkou, Semily, železhý Brod.

7. V obvodu úřadu práce v Kladně, jenž vy
konává bezprostřední působnost pro obvody 
okresních soudů: Kladno, Unhošť:

a) v Berouně pro obvod okresního soudu 
Beroun;

b) v Lounech pro obvod okresního soudu 
Louny;

c) v Rakovníku pro obvody okresních sou
dů : Křivoklát, Rakovník;

d) v Slaném pro obvody okresních soudů: 
Slaný, Nové Strašecí.

8. V obvodu úřadu práce v Klatovech, jenž 
vykonává bezprostřední působnost pro obvody 
okresních soudů: Klatovy, Plánice:

a) v Domažlicích pro obvody okresních 
soudů: Domažlice, Kdyně;

b) v Přešticích pro obvody okresních 
soudů: Nepomuk, Přeštice;

c) v Sušicích pro obvod okresního soudu 
Sušice.

9. V obvodu úřadu práce v Kolíně, jenž vy
konává bezprostřední působnost pro obvody 
okresních soudů: Kolín, Kouřim:

a) v českém Brodě pro obvody okresních 
soudů: český Brod, Kostelec nad Černými 
Lesy;

b) v Novém Bydžově pro obvody okresních 
soudů: Chlumec nad Cidlinou, Nový Bydžov;

c) v Nymburce pro obvod okresního soudu 
Nymburk;

d) v Poděbradech pro obvody okresních 
soudů: Městec Králové, Poděbrady.

10. V obvodu úřadu práce v Mělníka, jenž 
vykonává bezprostřední působnost pro obvod 
okresního soudu Mělník:

a) v Brandýse nad Labem pro obvod okres
ního soudu Brandýs nad Labem;

b) v Kralupech nad Vltavou pro obvody 
okresních soudů: Kralupy nad Vltavou, Vel- 
vary;

c) v Libochovicích pro obvod okresního 
soudu Libochovice;

d) v Roudnici nad Labem pro obvod okres
ního soudu Roudnice nad Labem.

11. V obvodu úřadu práce v Pardubicích, 
jenž vykonává bezprostřední působnost pro 
obvody okresních soudů: Holice, Pardubice, 
Přelouč:

a) v Hlinsku pro obvody okresních soudů: 
Hlinsko, Nasavrky;

b) v Chrudimi pro obvod okresního soudu 
Chrudim';

c) ve Vysokém Mýtě pro obvody okresních 
soudů: Vysoké Mýto, Skuteč;

d) v Poličce pro obvod okresního soudu Po
lička ;

e) v Ústí nad Orlicí pro obvod okresního 
úřadu Litomyšl.

12. V obvodu úřadu práce v Plzni, jenž vy
konává bezprostřední působnost pro obvody 
okresních soudů: Blovice, Plzeň:

a) v Hořovicích pro obvod okresního soudu 
Hořovice;

b) v Královicích pro obvody okresních 
soudů: Královice, Manětín;

c) v Rokycanech pro obvod okresního soudu 
Rokycany;

d) ve Zbirohu pro obvod okresního soudu 

Zbiroh.

12*



40 Sbírka zákonu a nařízení, c. 30 1940.

13. V obvodu úřadu práce v Praze, jenž vy
konává bezprostřední působnost pro obvod 
magistrátu hlavního města Prahy:

a) v Praze-Dejvících pro část politického
okresu Praha-venkov spadající do obvodu
okresního soudu Praha-sever;

b) v Praze-Smíchově pro část politického
okresu Praha-venkov spadající do obvodu
okresního soudu Praha-západ;

c) v Praze-Vysočanech pro část politického
okresu Praha-venkov spadající do obvodu
okresního soudu Praha-východ;

d) v Jílovém pro obvod okresního soudu 
Jílové;

e) v Říčanech pro obvod okresního soudu 
Říčany;

f) ve Zbraslavi pro obvod okresního soudu 
Zbraslav.

14. V obvodu úřadu práce v Příbrami, jenž 
vykonává bezprostřední působnost pro ob
vody okresních soudů: Dobříš, Příbram:

a) v Benešově pro obvody okresních soudů: 
Benešov, Neveklov;

b) v Sedlčanech pro obvody okresních 
soudů: Sedlčany, Sedlec, Votice.

15. V obvodu úřadu práce ve Strakonicích, 
jenž vykonává bezprostřední působnost pro 
obvody okresních soudů: Horažďovice, Stra
konice :

a) v Blatné pro obvod okresního soudu 
Blatná;

b) v Březnici pro obvod okresního soudu 
Březnice;

c) ve Volyni pro obvod okresního soudu 
Volyně.

16. V obvodu úřadu práce v Táboře, jenž 
vykonává bezprostřední působnost pro obvody, 
okresních soudů: Tábor, Mladá Vožice:

a) v Milevsku pro obvody okresních soudů: 
Bechyně, Milevsko;

b) v Písku pro obvody okresních soudů: 
Mú-ovice, Písek;

c) v Soběslavi pro obvod okresního soudu 
Soběslav;

d) ve Vodňanech pro obvody okresních 
soudů: Netolice, Vodňany.

B.

17. V obvodu úřadu práce v Brně, jenž vy
konává bezprostřední působnost pro obvody

okresních soudů: Brno-město, Brno-venkov, 
Ivančice a pro obce Dobřínsko a Jamolice:

a) v Hodoníně pro obvody okresních soudů: 
Hodonín, Strážnice;

b) v Kyjově pro obvody okresních soudů: 
Kyjov, ždánice;

c) v Tišnově pro obvod okrésního soudu 
Tišnov;

d) v židlochovicích pro obvody okresních 
soudů: Klobouky, židlochovice.

18. V obvodu úřadu práce v Jihlavě, jenž 
vykonává bezprostřední působnost pro ob
vody okresních soudů: Jihlava, Třešť:

a) v Moravských Budějovicích pro obvod 
okresního soudu Hrotovice mimo obce Dobřín
sko a Jamolice a pro obvody okresních soudů: 
Jemnice a Moravské Budějovice;

b) ve Velkém Meziříčí pro obvody okres
ních soudů: Velká Bíteš, Velké Meziříčí;

c) v Novém Městě na Moravě pro obvody 
okresních soudů: Bystřice nad Pernštýnem, 
Nové Město na Moravě, žďár;

d) v Telči pro obvody okresních soudů: Da- 
čice, Telč;

e) v Třebíči pro obvody okresních soudů: 
Náměšť nad Oslavou, Třebíč.

19. V obvodu úřadu pláce v Kroměříži,
jenž vykonává bezprostřední působnost pro 
obvody okresních soudů: Kroměříž, Zdounky:

a) v Holešově pro obvody okresních soudů: 
Bystřice pod Hostýnem, Holešov;

b) ve Valašském Meziříčí pro obvody 
okresních soudů: Valašské Meziříčí, Rožnov 
pod Radhoštěm;

c) v Slavkově pro obvody okresních soudů: 
Bučovice, Slavkov;

d) ve Vyškově pro obvod okresního soudu 
Vyškov.

20. V obvodu úřadu práce v Moravské 
Ostravě, jenž vykonává bezprostřední působ
nost pro obvody okresních soudů: Moravská 
Ostrava, Slezská Ostrava:

a) ve Frenštátě pod Radhoštěm pro obvod 
okresního soudu Frenštát pod Radhoštěm ;

b) v Místku pro obvody okresních soudů: 
Frýdek, Místek.

21. V obvodu úřadu práce v Olomouci, jenž 
vykonává bezprostřední působnost pro obvody 
okresních soudů: Olomouc-město, Olomouc- 
venkov:

a) v Lipníku nad Bečvou pro obvody okres
ních soudů: Hranice, Lipník nad Bečvou;



Sbírka zákonů a nařízení, S. 31/1940. 41

b) v Přerově pro obvody okresních soudů: 
Kojetín, Přerov.

22. V obvodu úřadu 'práce v Prostějově, 
jenž vykonává bezprostřední působnost pro 
obvody okresních soudů: Plumlov, Prostějov;

a) v Blansku pro obvod okresního soudu 
Blansko;

b) v Boskovicích pro obvody okresních 
soudů: Boskovice, Kunštát;

c) v Jevíčku pro obvod okresního soudu 
Jevíčko;

d) v Litovli pro obvody okresních soudů: 
Konice, Litovel.

28. V obvodu úřadu práce ve Zlíně, jenž 
vykonává bezprostřední působnost pro ob
vody okresních soudů: Vizovice, Zlín:

a) v Uherském Brodě pro obvody okres
ních soudů: Bojkovice, Uherský Brod;

.b) v Uherském Hradišti pro obvody okres
ních soudů: Napajedla, Uherské Hradiště, 
Uherský Ostroh;

c) ve Valašských Kloboukách pro obvod 
okresního soudu Valašské Klobouky;

d) ve Vsetíně pro obvod okresního soudu 
Vsetín.

C.
1. K obvodům okresních soudů ve vyhlášce 

uvedeným jest počítati i zbývající části sou
sedních soudních okresů, kde tyto okresní 
soudy podle platné úpravy vykonávají působ
nost na základě delegace podle opatření Stá
lého výboru ze dne 11. října 1938, č. 226 Sb., 
kterým se upravují některé poměry organi- 
sace soudů a některé lhůty, ve znění vládního 
nařízení ze dne 9. listopadu 1939, č. 289 Sb.

2. Dosavadní veřejné zprostředkovatelny 
práce v místech, v nichž není ani úřadu práce 
ani pobočky, budou postupně likvidovány; 
o likvidaci budou vydány pokyny dodatečně.

11.

Pobočky úřadů práce, zřízené touto vyhláš
kou, vykonávají, pokud není nebo nebude

jinak stanoveno, ve svém obvodu působnost 
úřadů práce.

Dr. Klumpar v. r.

31.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 8. ledna 1940,

kterou se mění vyhláška ministra průmyslu, 
obchodu a živností ze dne 4. listopadu 1939, 
č. 268 Sb., kter-ou se vydává všeobecné naří
zení o určení hospodářských skupin odborného 
členění ústředního svazu průmyslu pro Čechy 

a Moravu a oboru jejich působnosti.

Podle § 1 vládního nařízení ze dne 23. červ
na 1939, č. 168 Sb., o organické výstavbě hos
podářství, a podle § 6 prvního prováděcího 
nařízení k vládnímu nařízení o organické vý
stavbě hospodářství ze dne 29. srpna 1939, 
č. 197 Sb., nařizuji:

čl. I.

§ 7, odst. 2 vyhlášky ministra průmyslu, 
obchodu a živností č. 268/1939 Sb. se mění 
a zní takto:

„(2) K zařádění (§ 5, odst. 1 a 2 nař. č. 
197/1939 Sb.) dosavadních hospodářských 
svazů do odborného nebo územního členění 
Ústředního svazu nebo k jejich zrušení sta
novím lhůtu do 29. února 1940. ústřední svaz 
jest pak povinen oznámiti do dalších 15 dnů 
ministerstvu průmyslu, obchodu a živností, 
které dosavadní hospodářské svazy byly za
řáděny do odborného nebo územního členění 
Ústředního svazu, které do něho mají býti 
zařáděny a které mají býti zrušeny podle § 5, 
odst. 1 nař. č. 197/1939 Sb.“

čl. II.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 8. 

ledna 194Ó.
Dr. šádek v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. _ Dohlédaeí poštovní úřad Praha 25. 13


